! Az eredetiben: Thínniensis. 

2 Az eredetiben : refferre. 

ut igitur digne retributionis solatio ad maiora servitia subeunda 
sit propensior : eum Abbatem loci prefati declaratum iri duximus 
et matura deliberatione idoneum iudicavimus, qui et dignitatem 
abbatie illius et curam pro voto nostro suscipiet. Vestram igitur 
Serenitatem rogamus ac petimus, ut voluntas eiusdem ad hoc accedat 
et prefato Stephano Deeshazy abbatiam pretactam conferat. (A &óvet- 
kező sorok felülről lefelé áthizvák többszörösen) Ad hoc enim 
divini consilii altitudo, supra cuncta tenens imperium in orbe 

terrarum, Regum, Principumque constituit potestates, ut ipsi levatis 
oculorum aspectibus, illos potissimum subditos liberalitate munifica 
amplificent, quos et fidei integritas, devotionisque sinceritas, et 
virtutum, fideliumque servitiorum merita ac gesta preclara super 

ceteros commendant. Valere serenitatem optamus felicissime. Ex Buda 
XVIII. Junii, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio. 

Kívül : Serenissimo Principi Domino Ferdinando, Dei gratia 
Principi et Infanti Hispaniarum, Archiduci Austrie, Duci Burgundie 
et Sacri Imperii Locumtenenti Generali, sororio nostro charissimo. 

Egykorü másolat, papir. — Kassa vdros levéltára : 1051. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

Róma, 1523 június 19. 

VI. Adorján pápa Szalkai László váczi püspököt az egri püspökségre 
áthelyezi. 

Adrianus Episcopus etc. Venerabili fratri Ladislao Episcopo 

Agriensi, salutem etc. Romani pontificis, quem pastor ille celestis 
et Episcopus animarum, potestatis plenitudine sibi tradita, ecclesiis 
pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit, ut circa cuius- 
libet ecclesie statum sic accurate cogitet, sicque prospiciat diligen- 

ter, quod per eius providentiam circumspectam... ecclesiis ipsis 
singulis pastor accedat idoneus et rector providus deputetur... 
Sane ecclesia Agriensi, quam bone memorie Yppolitus S. Laurentii 
in Lucina diaconus Cardinalis ex concesssione apostolica in admi- 
nistrationem nuper obtinebat, administratione huiusmodi per obi- 
tum dicti Yppoliti Cardinalis, qui extra Romanam curiam debitum 
nature persolvit, cessante, adhuc eo, quo dum idem Yppolitus Car- 
dinalis ipsi ecclesie administrator deputatus fuerat, pastore carebat 
modo pastore carente, nos, in quorum manibus dilectus filius noster 

lulius tituli sancti Laurentii in Damaso presbiter Cardinalis sancte 
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Romane ecclesie Vicecamerlingus, asserens sibi alias ecclesiam 
predictam tunc certo modo etiam pastore carentem, per eum, guoad 
viveret, tenendam, regendam et gubernandam apostolica auctoritate 
in administrationem concessam fuisse, administrationi sibi concesse 

huiusmodi hodie sponte et libere cessit, quique cessionem ipsam 
duximus admittendam, verum et ultimum dicte vacationis modum, ... 
presentibus pro expressis habentes, ad provisionem eiusdem eccle- 
sie celerem et felicem, ne ecclesia ipsa longe vacationis expona- 
tur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deli- 

berationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et 

etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum 
ad te Episcopum Vaciensem... direximus octilos nostre mentis. 

Volentes igitur tam eidem ecclesie Agriensi, quam eius gregi 

dominico salubriter providere, te, licet absentem, a vinculo, quo 
eidem ecclesie Vaciensi, cui tunc preeras, tenebaris, de fratrum 
eorumdem consilio et apostolice potestatis plenitudine absolven- 
tes, te, pro quo carissimus in Christo filius noster Ludovicus 
Ungarie Rex illustris nobis super hoc per suas litteras humiliter 
supplicavit, ad dictam ecclesiam Agriensem... transferimus, ac 
illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administra- 
tionem ipsius ecclesie Agriensis tibi in spiritualibus et tempora- 

libus plenarie committendo, etc. etc. Datum Rome etc. anno etc. 
millesimo quingentesimo vicesimo tertio, XIII. Kal. Iulii. Anno Primo. 

Theiner, Vetera monumenta historica Hungariam sacram illustrantia II. 629. 

89. 

Garam-Szentbenedek, 1523 június 22. 

Egyházasmaróthi Bernát miséspap és Antalt, néhai Anglisnak, Devecseri 
Székely György özvegyének fiai, két unyatini jobbágytelküket Pál bozóki prépost- 
nak nyolczvan forinton eladják. 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron 
memorie commendamus... quod honorabilis et nobiles Bernardus 
Presbyter et Anthonius de Eghazasmaroth, filii quondam Domine 

Anglis, relicte olim Georgii Zekel de Dewecher... coram nobis 
personaliter constituti sponte et libere confessi sunt in hunc modum: 
quomodo ipsi... duas sessiones suas iobagionales populosas in 
possessione Wnathyn vocata, in Comitatu Honthensi existente, 
habitas... venerabili Paulo, Preposito Sancti Regis Stephani de 

Bozok pro octaginta florenis numeratis in pecuniis moneta hunga- 
ricali modo currente, plene, ut dixerunt, iam levatis... dederunt, 
vendiderunt et inscripserunt coram nobis iure perpetuo et irre- 

vocabiliter ... Datum feria secunda in die decem millium militum 
Martyrum, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio. 

Esztergomi kdpt. orsz. levéltár: Szent-Benedeki Protocol. B. pag. 21. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE.